
Ogłoszenia Parafialne 7.1.2024 r. 

 
Świętujemy dziś Niedzielę Chrztu Pańskiego. Od jutra 

w liturgii rozpoczyna się Okres Zwykły, kto ry potrwa do wtorku przed 
Ś rodą Popielcową. Tradycja podpowiada aby kolędy były s piewne do 
2 lutego, do s więta Ofiarowania Pan skiego. Do tego czasu pozostanie 
z nami takz e stajenka. 

 
Serdecznie zapraszamy na świąteczne kolędowanie 

w wykonaniu młodziez owego zespołu Obdarowani. Usłyszymy 
niezwykłe utwory związane ze Ś więtami Boz ego Narodzenia. Nie moz e 
ro wniez  zabraknąc  tradycyjnych kolęd, kto re przedstawią 
w wyjątkowych aranz acjach. Zapraszamy w niedzielę 14 stycznia po 
Mszy wieczornej o godz. 1700. 

 
W sobotę 20 stycznia zapraszamy członków ruchów i grup 

parafialnych na wspólne świąteczne spotkanie kolędowe na godz. 
1030 do krypty. 

 

Dziękujemy za złożone dziś ofiary na bieżące potrzeby 
parafii. Za tydzien  kolekta zbierana będzie przez księz y na pokrycie 
biez ących rachunko w za prąd i  za gaz. Bo g Zapłac  za kaz dą ofiarę.  

 
Zachęcam do lektury prasy religijnej, jest Gość Niedzielny, 

Mały Gość Niedzielny, Misyjne Drogi, jest Głos św. Antoniego. 
 

 Na nowo rozpoczęty tydzień, niech nam wszystkim Bóg 
udziela swego błogosławien stwa.  

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO 

 

Jan Chrzciciel tak głosił: «Idzie za mną 
mocniejszy ode mnie, a ja nie jestem 
godzien, aby schyliwszy się, rozwiązać 
rzemyk u Jego sandałów. Ja chrzciłem was 
wodą, On zaś chrzcić was będzie Duchem 
Świętym». 

W owym czasie przyszedł Jezus z 
Nazaretu w Galilei i przyjął od Jana chrzest 
w Jordanie. 

W chwili gdy wychodził z wody, ujrzał 
rozwierające się niebo i Ducha jak gołębicę 
zstępującego na Niego. A z nieba odezwał 
się głos: «Ty jesteś moim Synem 
umiłowanym, w Tobie mam upodobanie». 
 Mk 1, 7-11  

 

      

Głos świętego Antoniego 
7.1.2024 r. /do użytku wewnętrznego/ Rok liturgiczny: B 

Biuletyn informacyjny parafii św. Antoniego w Chorzowie 



8/01/2024 Poniedziałek 

700
 Za † Darka Makowskiego - od parafian. 

700
   

1800
 Za † Urszulę Korzekwę w 1. rocznicę śmierci. 

9/01/2024 Wtorek 

700
 Ku czci św. Antoniego w intencji czcicieli i ofiarodawców. 

700
   

1800
 Za †† Marcelę Bałdys oraz sąsiadów z ul. Poniatowskiego 28, 

10/01/2024 Środa 

700
 Za † Darka Makowskiego - od parafian. 

700
   

1800
 Msza św. zbiorowa ku czci Matki Bożej Nieustającej Pomocy w intencji 

próśb i podziękowań oraz za zmarłych: 
- Za †† rodziców: Różę i Mariana Blikowskich, siostrę Zofię, Michała 
i Staśka Duży, Marię i Mieczysława oraz brata Mariana; 
- Za † Ignacego Pindakiewicza; 
- Za † Michalinę Żurek - w 30. dzień po  śmierci; 

11/01/2024 Czwartek 

700
 Za † Darka Makowskiego - od parafian. 

700
   

1700
 Za † Kazimierza Delocha - od Heleny Krajewskiej. 

12/01/2024 Piątek 

700
 Za †† Edwarda, Anneliese i Andrzeja Kalwarów oraz †† z rodziny Kalwar. 

700
   

1800
 Za † Leona Jopka w kolejną rocznicę śmierci. 

13/01/2024 Sobota 

700
 Za †† Zofię, Józefa, Andrzeja Wilków, Zofię, Włodzimierza, Emila, 

Kazimierza i Tadeusza Piotrowskich, Henryka Kulika oraz dusze w czyśćcu 
cierpiące. 

700
   

1800
 Za † Aleksandra Dąbrowskiego w 1 rocznicę śmierci. 

14/01/2024 II Niedziela Zwykła 

700
 Za † ks. prof. Franciszka Knutelskiego - od siostrzenicy Krystyny z rodziną. 

900
 Za †† Marię i Leona Bukatowiczów oraz †† z rodzin Bukatowicz i Jarosz. 

1100
 W intencji Danuty Rzepki z okazji 75 urodzin jako podziękowanie za 

otrzymane łaski, z prośbą o dalsze Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i zdrowie. Te Deum  

1230
 Z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

światło i dary Ducha Świętego dla Sylwii z okazji urodzin. 

1700
 O wytrwałość w chorobie. 

 Ewangelia prowadzi nas nad Jordan, gdzie Jan udzielał chrztu pokuty, 
abyśmy stali się niejako świadkami publicznej proklamacji Mesjasza 
rozpoczynającego swoją działalność na ziemi palestyńskiej. Można powiedzieć, iż 
sam Bóg wskazał bezpośrednio na Chrystusa jako na Sługę, którego namaścił 
Duchem Świętym. 
 
 Głównym zadaniem Jana Chrzciciela było przygotowanie drogi 
Chrystusowi. W planach Bożej Opatrzności inauguracja publicznego wystąpienia 
Mesjasza została związana z działalnością Jana nad Jordanem, gdzie udzielał chrztu 
pokuty. Ponieważ wystąpienie Poprzednika Pańskiego nabrało wielkiego rozgłosu 
i olbrzymie tłumy przychodziły nad Jordan, Jan poczuwał się do obowiązku, by 
odwrócić od siebie uwagę, a skierować ją na Tego, któremu gotował drogę. Stąd 
z całą pokorą wyznawał wobec słuchaczy: "Idzie za Mną mocniejszy ode mnie, a ja 
nie jestem godzien, aby się schylić i rozwiązać rzemyk u Jego sandałów. Ja 
chrzciłem was wodą. On zaś chrzcić was będzie Duchem Świętym". 
  
 Śmiało możemy powiedzieć, że Jan Chrzciciel bardzo się rozradował, gdy 
ujrzał Chrystusa nad brzegami Jordanu. Był na pewno przekonany, że nadszedł 
moment objawienia się Mesjasza światu. Dostrzegał w tym ukoronowanie swojej 
działalności, gdyż miał tylko przygotować drogę Temu, który po nim przyjdzie. 
  
 Nie wiedział jednak o tym, że objawienie się Mesjasza zostanie złączone ze 
chrztem pokuty, którego udzielał. Stąd wzbraniał się ochrzcić Chrystusa, ale gdy 
Ten nalegał, Jan ustąpił z pokorą. Wolno dopowiedzieć, że był to dla niego 
niezwykły moment, który też w jakiś sposób zaakcentował wagę jego wystąpienia. 
Stanowił on zarazem szczytowy moment jego działalności. Odtąd Jezus będzie 
wzrastał, a Jan odejdzie w cień. Nie uzna jednak tego w żadnym wypadku za 
porażkę, owszem zachęci swoich uczniów, by poszli za Chrystusem. 
  
 Jan Chrzciciel dał w ten sposób wszystkim wspaniały wzór. Mamy czynić 
wszystko, aby we właściwie pojęty sposób pomniejszać się, otwierając przez to 
drogę do wzrastania w nas Chrystusa. 


